



AKF Ejendomme A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 31448212

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2022

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AKF Ejendomme A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 31448212

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand

Lars Gjørret

Ann-Sofie Østberg Bjergby

Direktion

Ann-Sofie Østberg Bjergby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er selv eller gennem datterselskaber at erhverve, udvikle og investere i eller sælge jord og ejendomme, gennem datterselskaber at udøve bygge- og entreprenørvirksomhed, investering i værdipapirer samt enhver aktivitet der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2021 et overskud på 288.919 t.kr. mod et overskud i 2020 på 154.902 t.kr.

Egenkapitalen udgør 959.020 t.kr. mod 668.579 t.kr. i 2020.

Udviklingen i resultatet er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre eksterne omkostninger		(518.000)	(249.876)
Bruttoresultat		(518.000)	(249.876)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		295.704.101	159.181.792
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.842.953	1.273.171
Andre finansielle indtægter	1	347.782	15.150
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(7.837.405)	(6.047.955)
Andre finansielle omkostninger	2	(384.371)	(478.425)
Resultat før skat		289.155.060	153.693.857
Skat af årets resultat	3	(235.965)	1.208.345
Årets resultat		288.919.095	154.902.202
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		288.919.095	154.902.202
Resultatdisponering		288.919.095	154.902.202

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.198.790.329	983.822.884
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.634.355	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		712.000	106.000
Udskudt skat	5	0	947.291
Finansielle aktiver	4	1.202.136.684	984.876.175
Anlægsaktiver		1.202.136.684	984.876.175
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		59.351.613	12.416.066
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		219.753	1.201.995
Tilgodehavender		59.571.366	13.618.061
Likvide beholdninger		1.097.509	444.397
Omsætningsaktiver		60.668.875	14.062.458
Aktiver		1.262.805.559	998.938.633

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	6, 7	9.394.768	9.394.768
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		628.693.082	488.219.703
Overført overskud eller underskud		320.931.869	170.964.519
Egenkapital		959.019.719	668.578.990
Udskudt skat	5	9.728.084	0
Hensatte forpligtelser		9.728.084	0
Bankgæld		22.623.423	37.246.551
Leverandører af varer og tjenesteydelser		103.000	12.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		271.073.947	292.843.334
Anden gæld		257.386	257.383
Kortfristede gældsforpligtelser		294.057.756	330.359.643
Gældsforpligtelser		294.057.756	330.359.643
Passiver		1.262.805.559	998.938.633
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.394.768	488.219.703	170.964.519	668.578.990
Øvrige egenkapitalposter	0	1.521.634	0	1.521.634
Årets resultat	0	138.951.745	149.967.350	288.919.095
Egenkapital ultimo	9.394.768	628.693.082	320.931.869	959.019.719

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	347.782	0
Dagsværdireguleringer	0	15.150
	347.782	15.150

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	376.326	470.581
Øvrige finansielle omkostninger	8.045	7.844
	384.371	478.425

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(648.929)	(1.198.664)
Ændring af udskudt skat	1.829.236	(9.681)
Regulering vedrørende tidligere år	(944.342)	0
	235.965	(1.208.345)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	495.603.181	0	106.000	947.291
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	63.262.333	10.338.871	0	0
Tilgange	3.555.217	0	606.000	0
Afgange	(28.000)	0	0	(947.291)
Kostpris ultimo	562.392.731	10.338.871	712.000	0
Opskrivninger primo	492.224.330	0	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	33.072.995	55.891	0	0
Overførsler	78.647.252	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	1.950.799	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(625.678)	0	0	0
Andel af årets resultat	218.615.800	0	0	0
Udbytte	(182.550.000)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	641.335.498	55.891	0	0
Nedskrivninger primo	(4.004.627)	0	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	(8.108.189)	0	0
Overførsler	(78.647.252)	0	0	0
Nedskrivninger på goodwill	(1.215.754)	0	0	0
Andel af årets resultat	78.929.733	347.782	0	0
Nedskrivninger ultimo	(4.937.900)	(7.760.407)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.198.790.329	2.634.355	712.000	0

I kostprisen på kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår goodwill med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 på 5.673 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Storkøbenhavn ApS	København	ApS	100,00
Amagerbrogade 92 ApS	København	ApS	100,00
AKF Logistik A/S	København	A/S	51,00
Ejendomsselskabet KBS NV A/S	København	A/S	100,00
Projektselskabet Kløverprisvej A/S	København	A/S	100,00
Kellers Park Hotelbyg P/S	København	P/S	70,00
Kellers Park Komplementar ApS	København	ApS	70,00
Ejendomsselskabet Middelfart Park A/S	København	A/S	70,00
Slangerupgade 47-51 ApS	København	ApS	100,00
AKF 17 ApS	København	ApS	100,00
Projektudviklingsselskabet Nærheden ApS	København	ApS	100,00
Ejendomsselskabet Kirkebjerg Søpark 2 A/S	København	A/S	100,00
Herredscenteret A/S	København	A/S	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Comwell Kellers Parks P/S	Vejle	P/S	18,20
Comweill Kellers Park Komplementar ApS	Vejle	ApS	18,20

5 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	(12.039.373)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	2.311.289	947.291
Udskudt skat i alt	(9.728.084)	947.291

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	9.394.768	1	9.394.768
	9.394.768		9.394.768

7 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
Aktiekapital	10.514	262.850	2,8
Beholdning af egne kapitalandele	10.514	262.850	2,80

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har afgivet erklæring om økonomisk støtte til flere af selskabets datterselskaber og øvrige koncernforbundne selskaber.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
AKF Holding A/S, København
